
 

Česká školní inspekce 
Zlínský inspektorát 

Zarámí 88, P. O. Box 125, 760 01  Zlín 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIZ-758/24-Z 

Sp. zn. ČŠIZ-S-154/24-Z 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní umělecká škola Uherské Hradiště  

Sídlo Mariánské nám. 125, 686 01  Uherské Hradiště  

E-mail  jiri.pospichal@zusuh.cz 

IČO 46 254 323 

Identifikátor 600 003 671 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující MgA. Jiří Pospíchal, Ph.D. 

Zřizovatel Zlínský kraj 

Místo inspekční činnosti Mariánské náměstí 125, Uherské Hradiště  

Tyršovo náměstí 363, Uherské Hradiště  

Inspekční činnost na místě 30. – 31. 5. 2024, 17. 6. 2024 

Kontrolované období školní rok 2023/2024 k datu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a prováděcích předpisů, které 
se vztahují k poskytování základního uměleckého vzdělávání. 



 

  2/4 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní umělecké škole (dále „škola“). 

1. Kontrola vydání, obsahu, projednání a zveřejnění školního řádu, seznámení žáků 
školy podle § 30 odst. 1, 2 a 4 a § 164 odst. 2 věty první školského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Ředitel školy vydal školní řád s účinností od 4. 9. 2023. Školní řád upravoval podrobnosti 
k výkonu práv a povinností žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků ve škole, 
podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci ve škole, provoz a vnitřní 
režim školy, podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před 
sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí, 
podmínky zacházení s majetkem školy ze strany žáků a obsahoval pravidla pro hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků. 

Školní řád byl zveřejněn na přístupném místě ve škole a na webových stránkách školy.  

Se školním řádem byli prokazatelně seznámeni žáci na začátku školního roku 2023/2024.  

Pedagogická rada projednala školní řád dne 29. 8. 2023. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

2. Kontrola seznámení zaměstnanců s osobními čísly 10359, 10395, 10407, 10472, 
10504, 10460, 10027, 10410, 10441, 10163 se školním řádem podle § 30 odst. 4 
školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

Zaměstnanci s osobními čísly 10359, 10395, 10407, 10472, 10504, 10460, 10027, 10410, 
10441, 10163 nebyli prokazatelně seznámeni se školním řádem vydaným s účinností od 
4. 9. 2023. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola informovanosti zákonných zástupců žáků o vydání a obsahu školního 
řádu podle § 30 odst. 4 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákonní zástupci nezletilých žáků nebyli informováni o vydání a obsahu školního řádu 
s účinností od 4. 9. 2023. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Ředitel školy přijal v průběhu inspekční činnosti nápravná opatření a zjištěné nedostatky 
odstranil, proto Česká školní inspekce nepožaduje zaslání zprávy o jejich odstranění. 

4. Kontrola plnění předpokladů odborné kvalifikace pro výkon činnosti 
pedagogických pracovníků s osobními čísly 10315, 10408, 10444, 10371, 10460, 
10471, 10340, 10476 podle § 3 odst. 1 písm. b) a § 10 zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících o změně některých zákonů, ve znění pozdějš ích 
předpisů. 

Pedagogičtí pracovníci s osobními čísly 10315, 10408, 10444, 10371, 10460, 10471, 
10340, 10476 nezískali požadovanou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou 
činnost učitele základní umělecké školy, kterou vykonávali v době kontroly.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 



 

  3/4 

 

5. Kontrola plnění předpokladů odborné kvalifikace pro výkon činnosti 
pedagogických pracovníků s osobními čísly 10308 a 10395 podle § 3 odst. 1 písm. b) 
a § 10 odst. 1 a 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících o změně  
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Pedagogičtí pracovníci s osobními čísly 10308 a 10395 nezískali požadované vzdělání 
pro učitele základní umělecké školy, kterou v době kontroly prováděli. Tito pedagogové 
vykonávali uměleckou činnost, tato skutečnost nebyla ředitelem školy písemně uznána 
ke splnění předpokladu odborné kvalifikace. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Ředitel školy přijal v průběhu inspekční činnosti nápravná opatření a zjištěné nedostatky 
odstranil, proto Česká školní inspekce nepožaduje zaslání zprávy o jejich odstranění. 

6. Kontrola stanovení rozsahu přímé pedagogické činnosti ředitele školy podle § 23 
odst. 1 a 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně  
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu přílohy k nařízení vlády 
č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé  
speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických 
pracovníků, ve školním roce 2023/2024, ke dni 31. 5. 2024. 

Kontrolou třídních knih pro individuální a skupinovou výuku ročník 1./II. pořadové číslo 
2 a 3, ročník 6./I. pořadové číslo 4 a třídní knihy pro kolektivní výuku ročník 1. – 3./II. 
bylo zjištěno, že ředitel školy vykonával ve školním roce 2023/2024 ke dni 31. 5. 2024 
přímou pedagogickou činnost dle rozvrhu hodin v celkové výši 4 vyučovací hodiny, 
z toho 3 vyučovací hodiny týdně stanovené na základě počtu jednotek rozhodných pro 
stanovení týdenního rozsahu přímé pedagogické činnosti ředitele základní umělecké 
školy a 1 vyučovací hodinu nad uvedený rozsah.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 17. 6. 2024 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá řediteli školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekční 
činností (uvedených v bodech č. 2 a 4 kontrolního zjištění) a ve stejné lhůtě písemně  
informovat Českou školní inspekci, jaká byla přijata opatření.  

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 

 

 

 



 

  4/4 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Jmenování ředitele školy čj.: KUZL 29097/2018 s účinností od 1. 8. 2018 
2. Školní řád s účinností od 4. 9. 2023 

3. Třídní knihy vedené ve školním roce 2023/2024 k datu kontroly – vybraný vzorek 
4. Prohlášení ředitele školy o neinformování rodičů o vydání a obsahu školního řádu ve 

školním roce 2023/2024 ze dne 30. 5. 2024 
5. Informování zákonných zástupců žáků o vydání a obsahu školního řádu základní 

školy prostřednictvím informačního systému školy ve školním roce 2023/2024 ze 
dne 30. 5. 2024 

6. Záznamy z jednání pedagogicko-provozní porady ze dne 29. 8. 2023, 23. 11. 2023 
a 18. 1. 2024 (včetně prezenčních listin) 

7. Doklady o dosaženém vzdělávání pedagogických pracovníků s osobními čísly 10315, 
10408, 10444, 10371, 10460, 10471, 10340, 10476, 10308, 10395  

8. Písemné uznání umělecké činnosti pedagogických pracovníků s osobními čísly 10308 
a 10395 ze dne 30. 5. 2024 ke splnění předpokladu odborné kvalifikace 

9. Rozvrh hodin ve školním roce 2023/2024 ke dni 31. 5. 2024 – vybraný vzorek 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

PhDr. Renata Horáková, Ph.D., školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 
Mgr. Jana Zámečníková, školní inspektorka  

Ing. Anna Zámečníková, kontrolní pracovnice 
 

18. 6. 2024 


		2024-06-24T12:24:43+0000


		2024-06-24T12:53:53+0000


		2024-06-25T05:55:53+0000




